
 
 

 

WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 4 TAHUN 2020 

TENTANG 

BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI UNTUK APARATUR SIPIL 

NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PADANG PANJANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

Menimbang  : a. bahwa untuk memotivasi semangat kerja bagi Aparatur 

Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Padang 
Panjang dalam rangka meningkatkan kelancaran 
pelaksanaan tugas dan memberikan pelayanan yang 

prima kepada masyarakat, perlu diberikan tambahan 
penghasilan; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 58 ayat (1) 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah, Pemerintah Daerah 

dapat memberikan tambahan penghasilan kepada 
Aparatur Sipil Negara berdasarkan pertimbangan yang 
objektif dengan memperhatikan kemampuan keuangan 

daerah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Besaran 
Tambahan Penghasilan Pegawai untuk Aparatur Sipil 

Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Padang 
Panjang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah  
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun… 



- 2 - 
 

Tahun 2011; 

  5. Peraturan Walikota Padang Panjang Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Pedoman Pemberian Tambahan 
Penghasilan Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kota 
Padang Panjang; 

Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 061-5449 
Tahun 2019 tentang Tata Cara Persetujuan Menteri 
Dalam Negeri terhadap Tambahan Penghasilan Pegawai 

Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 
Daerah; 

  2. Surat Direktur Jenderal Bina Keuangan Daerah Nomor 
900/460/Keuda tanggal 24 Januari 2020 Perihal 
Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai (TPP) 

kepada ASN Daerah Tahun Anggaran 2020; 

  3. Perhitungan Besaran TPP Kota Padang Panjang Tahun 

2020 tanggal 12 Februari 2020. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG BESARAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN PEGAWAI UNTUK APARATUR SIPIL NEGARA DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PADANG PANJANG. 

  Pasal 1 

Besaran Tambahan Penghasilan Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kota Padang Panjang, diberikan 

dengan rincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Walikota ini. 

  Pasal 2 

Dengan ditetapkannya Peraturan Walikota ini, maka 
Keputusan Walikota Padang Panjang Nomor 31 Tahun 2019  

tentang Besaran Tambahan Penghasilan pegawai untuk 
Aparatur Sipil Negara Kota Padang Panjang untuk Aparatur 
Sipil Negara Kota Padang Panjang, dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Pasal 3… 



- 3 - 
 

Pasal 3 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 

2020. 

  Ditetapkan di Padang Panjang 
pada tanggal 12 Februari 2020 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 
 

ttd. 

 
FADLY AMRAN 

Diundangkan di Padang Panjang 
pada tanggal 12 Februari 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG, 

 
ttd. 

 
SONNY BUDAYA PUTRA 

 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2020 NOMOR 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


